
BAUAMT
9871 Seeboden am Millstätter See, Hauptplatz 1

Tel: 04762-81255    Fax: 04762-82834
E-Mail: seeboden@ktn.gde.at

GZ: 031-2/VO-06/2025

Verordnung

des Gemeinderates der Marktgemeinde Seeboden am Millstätter See vom 
27.04.2023, GZ.: 031-2/VO-06/2025, genehmigt mit Bescheid der Kärntner 
Landesregierung vom 13.10.2025, ZI. 15-RO-111-9559/2025-43, mit der der 
Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetz 2021 – K-
ROG 2021, LGBl. Nr. 59/2021, idF LGBl. Nr. 47/2025, wird verordnet:

§ 1 

(1) Der Flächenwidmungsplan der Marktgemeinde Seeboden am Millstätter See wird 
wie folgt geändert:

FWP 31/2021 – Umwidmung einer Teilfläche von 2.029 m² des Grundstückes 
1206/10, KG 73218 Lieserhofen, von „GRÜNLAND – FÜR DIE LAND- UND 
FORSTWIRTSCHAFT BESTIMMTE FLÄCHE, ÖDLAND“ in „GRÜNLAND - 
PARKPLATZ“

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil 
dieser Verordnung.

§ 2 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen 
Amtsblatt in Kraft.

Der Bürgermeister:

Thomas Schäfauer


		2025-10-14T11:15:00+0200
	Marktgemeinde Seeboden am Millstätter See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




